
 SA.0012.1.4.2013 

Protokół nr 4/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 7 maja 2013 r. w sali sesyjnej Urzędu 

Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Janina Wantulok udział 

wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście według załącznik nr 2.  

Przewodnicząca Janina Wantulok o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 4 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Otwarcie 

posiedzenia nastąpiło na terenie filii Szkoły Podstawowej Goleszów w Kisielowie. Na miejscu 

nieobecny był rany Bogusław Konecki.  

Członkowie Komisji na miejscu spotkali się z dyrektor szkoły panią Barbarą Romaniuk. 

Celem wizyty było przeprowadzenie kontroli kosztów utrzymania Filii Szkoły Podstawowej 

w Kisielowie. Po godzinnym spotkaniu na terenie szkoły, Komisja udała się na salę posiedzeń 

Urzędu Gminy, gdzie przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.   

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Kontrola kosztów utrzymania Filii Szkoły Podstawowej w Kisielowie.  

3. Sporządzenie i przyjęcie protokołu z kontroli Biblioteki Gminnej wraz z filiami. 

4. Rozpatrzenie:  

a. sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012rok  

b. informacja o stanie mienia komunalnego  

5. Sformułowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2012 

rok.  

6. Sprawy bieżące. 

W tym momencie na salę posiedzeń wszedł radny Bogusław Konecki. Od taj pory w posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej uczestniczą wszyscy jej członkowie.  
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Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

Protokół  nr 3/13 z posiedzenia Rewizyjnej, które odbyło się 22 marca 2013 r. był wyłożony do 

wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji 

nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr 3/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 

5 głosami „za”. 

 

W związku z obecnością na posiedzeniu kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Krystyny Klimus Komisja postanowiła zmienić kolejność omawiania punktów porządku obrad. Po 

punkcie pierwszym rozpatrzono skargę na działalność GOPS (ze spraw bieżących). 

Ad. 2. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w dniu 15 kwietnia 2013 r. wpłynęła do Rady Gminy 

skarga na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, po czym odczytała jej treść – kopia 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Na prośbę przewodniczącej Komisji, kierownik GOPS 

Krystyna Klimus na piśmie przedstawiła wszystkie terminy załatwienia sprawy, których skarga 

dotyczyła, i tak: 

· wniosek o pomoc Pani Krystyny Cienciały wpłynął do ośrodka pomocy w dniu 13 marca 

2013 r., w dniu 15 marca 2013 r. pracownik socjalny przeprowadził w miejscu zamieszkania 

wywiad środowiskowy część IV - aktualizacja wywiadu, w dniu 19 marca 2013 r. 

wypłynęło pismo Pani Krystyny Cienciała w sprawie wyjaśnienia w jakim celu pracownik 

socjalny domaga się pewnych dokumentów. W dniu 25 marca 2013 r. po zebraniu 

wszystkich niezbędnych dokumentów do rozpatrzenia sprawy wywiad został zakończony 

przez pracownika socjalnego. W dniu 4  kwietnia 2013 r. wydana została decyzja 

administracyjna, w uzasadnieniu decyzji zostało zamieszczone wyjaśnienie w związku 

z pismem z dnia 19 marca 2013 r. W dniu 5  kwietnia 2013 r. przesyłką poleconą za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru decyzja została nadana w placówce pocztowej 

w Goleszowie. W dniu 25 kwietnia 2013 r. do ośrodka pomocy został przekazany 

w placówce pocztowej list zawierający stosowną decyzję dla Pani Krystyny Cienicała 

z adnotacją, że pismo było dwukrotnie awizowane i nie podjęte przez adresata w terminie. 

Wobec powyższego zgodnie z art. 44 Kodeksu postępowania administracyjnego pismo 

powyższe uważa się za doręczone w terminie i pozostawia się w aktach sprawy. 

Po wysłuchaniu powyższych wyjaśnień przewodnicząca Komisji Janina Wantulok uznała, że jej 

zdaniem skargę należy uznać za bezzasadną. Z takim stanowiskiem zgodzili się pozostali 
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członkowie Komisji i w głosowaniu 5 głosami „za” uznano, iż skargę Pani Krystyny Cieniciały 

należy uznać za bezzasadną.  

 

Ad.3. Sporządzenie i przyjęcie protokołu z kontroli Biblioteki Gminnej wraz z filiami. 

Członkowie Komisji sporządzili i jednogłośnie przyjęli protokół z kontroli Biblioteki Gminnej wraz 

z filiami. Treść protokołu pokontrolnego stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.  

 

Ad. 4. Kontrola kosztów utrzymania Filii Szkoły Podstawowej w Kisielowie. 

Przewodnicząca Komisji Janina Wantulok poinformowała, że od godz. 13.00 członkowie Komisji 

odbyli wizję lokalną na terenie Filii SP Goleszów w Kisielowie – protokół z wizji lokalnej stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.. Kontrola zostanie zakończona na kolejnym posiedzeniu, po 

uzupełnieniu danych dotyczących kosztów utrzymania gimbusa dowożącego dzieci do szkoły.  

Następnie przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zapytał, czy komisja dowiedziała się 

kto wystąpił z inicjatywą w sprawie zamknięcia placu zabaw przy szkole w Kisielowie? Na to 

pytanie odpowiedział radny Karol Sojka twierdząc, że dyrektor szkoły wystąpiła już do Sanepidu 

i twierdzi, że są duże szanse na szybkie otwarcie placu zabaw.  

 

Ad. 5. Rozpatrzenie:  

a. sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012rok  

b. informacja o stanie mienia komunalnego  

Członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie finansowe Wójta Gminy oraz sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2012 rok – sprawozdania te stanowią załącznik nr 6 i 7 do protokołu. 

Sprawozdania przedstawiła Skarbnik Gminy Beata Kubaczka. Budżet Gminy Goleszów na 2012 

rok został uchwalony Uchwałą Rady Gminy Nr 105/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku. 

Dochody budżetu uchwalono w wysokości 27.643.698,00 zł. Wydatki budżetu uchwalono w 

wysokości 28.072.182,00 zł. Planowany deficyt budżetowy rozumiany jako różnica między 

dochodami a wydatkami wynosił 428.484,00 zł, który sfinansowany miał być przychodami z tytułu: 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 428.484,00 zł 

Budżet gminy w 2012 roku w związku z wprowadzonymi zmianami, w stosunku do planu 

dochodów oraz wydatków uległ następującym zmianom:  
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- plan dochodów zwiększył się o kwotę 1.695.845,66 zł,  

- plan wydatków zmniejszył się o kwotę 53.146,34 zł. 

Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję, w której głos zabrali: 

Radny Karol Lipowczan uznał, że niepokojąco rosną koszty własne gminy, co nie pozwala 

inwestować. Radny zauważył, że urząd nie pozyskuje wystarczająco wiele środków z zewnątrz. 

Jego zdaniem można było pozyskać środki na eternit lub na akcję informacyjną dotyczącą śmieci.  

Przewodnicząca Janina Wantulok poparła głos radnego Karola Lipowczana i dodała, że należy 

szukać oszczędności w oświacie poprzez przesunięcia etatowe.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zauważył, że Komisja powinna skupić się na 

danych zawartych w sprawozdaniu, a dyskusję o kwotach i ich zasadności w poszczególnych 

paragrafach przesunąć do momentu opracowywania nowego budżetu.  

Po tym głosie przewodnicząca zamknęła dyskusję. 

 

Ad. 6. Sformułowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2012 

rok. 

Komisja Rewizyjna sformułowała wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 rok. 

Wniosek został przyjęty 5 głosami „za” i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące – ciąg dalszy. 

W drugiej części spraw bieżących przewodnicząca Komisji Janina Wantulok poinformowała, że do 

Rady Gminy wpłynęła jeszcze jedna skarga. Autorem skargi jest Pan Jarosław Bodak. 

Przewodnicząca odczytała jej treść i poprosiła sekretarz gminy Bogusławę Podżorską 

o przybliżenie członkom komisji tematyki związanej z wodociągami. Kopia skargi stanowi 

załącznik nr 9 do nin. protokołu.  

Sekretarz gminy Bogusława Podżorska szczegółowo wyjaśniła, działalność wodociągów 

i uznała, że z przyczyn technicznych i finansowych w interesie Gminy Goleszów leży 

wydzierżawianie nowobudowanych wodociągów spółce z o.o Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej. 

Swoje stanowisko zawarte w skardze przedstawił także skarżący Jarosław Bodak.  



Protokół nr 4/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 7 maja 2013 r.  strona 5 
 

Przewodnicząca uznała, że wiedza członków Komisji nie jest wystarczająca do rozpatrzenia skargi 

w tym momencie i sformułowała wniosek do Wójta Gminy o złożenie pisemnych wyjaśnień w 

sprawie wniosków zawartych w skardze Jarosława Bodaka. 

Wniosek ten został przyjęty przez członków Komisji jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
  


